
PATVIRTINTA 

Kupiškio mokyklos „Varpelis“ direktoriaus  

2025 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-2 

 

KUPIŠKIO MOKYKLOS „VARPELIS“ 

STATINIŲ PRIEŽIŪROS DARBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 18 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Kupiškio mokyklos „Varpelis“ (toliau – mokykla) statinių priežiūros darbininko 

pareigybė priskiriama nekvalifikuotų darbuotojų pareigybių grupei (kodas 962201). 

2. Pareigybės paskirtis – atlikti nesudėtingus statybos remonto darbus pastato viduje ir 

lauke, remontuoti vidaus ir lauko inventorių. 

3. Pareigybės lygis – D. 

4. Statinių priežiūros darbininkas tiesiogiai pavaldus ūkvedžiui. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. Statinių priežiūros darbininkui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

6.  Statinių priežiūros darbininkas turi žinoti ir išmanyti:  

  6.1. mokyklos teritorijos, pastatų patalpų išplanavimą; 

  6.2. statinių, įrengimų bei komunikacijų išdėstymo planą;  

  6.3. pastatų ir statinių technines savybes; 

  6.4. remonto darbų atlikimo terminus, eiliškumą ir tvarką; 

  6.5. vandentiekio, kanalizacijos, elektros sistemų technologijas ir reikalavimus 

darbui su jomis; 

  6.6. darbo priemonių ir įrankių rūšis, jų darbo ir saugojimo tvarką; 

  6.7. darbuotojų darbų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, 

higienos reikalavimus. 

7. Pastatų priežiūros ir einamojo remonto darbininkas privalo vadovautis:  

  7.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

  7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 

  7.3. darbo tvarkos taisyklėmis;  

  7.4. darbo sutartimi; 

  7.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

  7.6. kitais mokyklos dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis 

ir pan.). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

8. Darbininko pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. padeda atlikti reguliarią statybų priežiūrą, įskaitant pastatų, elektros, vandens ir kitų 

sistemų priežiūrą; 

8.2. atlieka smulkius remonto darbus – apdailos, sienų, grindų ir lubų taisymas, dažymas 

ir tapetavimas ir kt.; 

8.3. taiso vidaus ir lauko inventorių; 

8.4. pašalina vandentiekio, kanalizacijos sistemų sutrikimus, remontuoja ir keičia 

santechninius įrenginius; 

8.5. atlieka nesudėtingus staliaus darbus: taiso baldus ir inventorių, keičia spynas; 

8.6. padeda mokyklos darbuotojams tvarkyti mokyklos aplinką, perstatyti baldus ir 



kt. 

2 

 

8.7. prižiūri stogo, lietaus nutekėjimo bei surinkimo sistemas; 

8.8. atlieka įvairius daiktų krovimo ir pernešimo darbus; 

8.9. naudoja tik tvarkingus prietaisus, įrankius, įrengimus bei laiko juos tik tam skirtoje 

mokyklos ugdytiniams nepasiekiamoje vietoje; 

8.10. rūpinasi tvarka ir švara darbo vietoje; 

8.11. saugo ir tausoja jam skirtus darbo įrankius, darbui skirtas medžiagas; 

8.12. pastebėjęs baldų, sienų, durų, santechninių ir kitų įrenginių gedimus nedelsiant 

informuoja ūkvedį; 

8.13. esant reikalui atlieka kitus vienkartinio pobūdžio pavedimus, neviršijant nustatyto 

darbo laiko; 

8.14. teikia pastabas ir pasiūlymus darbo sąlygų gerinimo klausimais; 

8.15. laikosi darbo tvarkos, darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos 

taisyklių. 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ  
 

9. Statinių priežiūros darbininkas atsakingas už: 

9.1.darbo saugos instrukcijų, priešgaisrinės saugos taisyklių, darbo tvarkos taisyklių 

laikymąsi; 

9.2. jam patikėto inventoriaus, darbo priemonių išsaugojimą; 

9.3. patikėtų cheminių medžiagų saugumą, naudojimą vadovaujantis instrukcija; 

9.4. tinkamą priskirtų funkcijų vykdymą; 

9.5. nustatyta tvarka profilaktinį sveikatos patikrinimą; 

9.6. savo veiksmais ar neveiklumu padarytą materialinę žalą; 

9.7. mokyklos patalpų, santechninių įrengimų, inventoriaus būklę; 

9.8. saugios ugdymo aplinkos užtikrinimą; 

9.9. saugios aplinkos mokykloje priežiūrą, reagavimą į smurtą ir patyčias pagal nustatytą 

tvarką. 

10. Statinių priežiūros darbininkas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą jų 

vykdymą, dėl jo kaltės padarytą žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

 


